BENUTZERHANDBUCH
FlarmBat
Tragbares PowerFarm-Gerät
März 2023                                         www.lxnav.com
Rev Nr. 11 Version 1.18 März 2023
 Buchseite2von37
1 Wichtige Hinweise und Sicherheitsinformationen 4
1.1 Eingeschränkte Garantie 4

1.4.1 FCC
Produkt: Flarm-Empfänger mit GPS
Typenbezeichnung: FlarmBat
Hersteller: LXNAV doo, Kidričeva 24, 3000 Celje, Slowenien
Warenzeichen: LXNAV
FCC-ID: 2ASPHLXNAVAM
Betriebsfrequenzen: 902,4MHz-927,8MHz
Bewertungen: 8-36VDC
Schutzklasse: III
Testmethode: 47 CFR Teil 15, Unterabschnitt B (Klausel
15.107 und 15.109)
Dieses Gerät entspricht Teil 15 der FCC.
Der Betrieb unterliegt den folgenden zwei Bedingungen:
(1) dieses Gerät darf keine schädlichen Interferenzen verursachen, und
(2) Dieses Gerät muss alle empfangenen Störungen akzeptieren, einschließlich Störungen, die
einen unerwünschten Betrieb verursachen können.
Folgende Prüfberichte unterliegen dieser Erklärung:
Prüfberichtsnummer: T251-0588/19 Ausstellungsdatum:8.8.2019
Innerhalb der USA darf das Gerät nur in Transportmitteln wie Flugzeugen oder Kraftfahrzeugen
verwendet werden.
Für diese Deklaration ist folgender Importeur verantwortlich:
Name der Firma:
Firmenanschrift:
Telefon:
Rev Nr. 11 Version 1.18 März 2023
 Buchseite8von37
1.4.2 CE
Konformitätserklärung
Hiermit erklärt LXNAV doo in alleiniger Verantwortung, dass das folgende Produkt konform ist
mit den grundlegenden Anforderungen und anderen relevanten Bestimmungen der
Funkanlagenrichtlinie (RED) 2014/53/EU
Identifizierung des Produkts
FlarmBAT
Typ: IGC und Nicht-IGC
Hersteller
LXNAV doo
Kidričeva ulica 24,3000 Celje, Slowenien
Verwandte Normen
RED-Richtlinie 2014/53/EU
Anmerkung
Das Produkt entspricht den LXNAV-Standards und den Standards, die mit der Richtlinie
2014/53/EU harmonisiert sind:
Sicherheit EN 62368-1:2014+A11:2017
EN 62368-1:2014
Gesundheit EN62479:2010
EN50665:2017
EMV EN 301 489-1 V2.1.1
EN 301 489-19 V2.1.1 (2019-4)
EN 301 489-1 V2.2.3 (2019-11)
EN 301 489-3 V2.3.2 (2023-01)
EN 301 489-17 V3.1.1
EN 301 489-17 V3.2.4
Radio EN 300 328 V2.2.2
EN 303 413 V1.2.1 (2021-4)
EN 300 220-1 V3.1.1 (2017-02)
EN 300 220-2 V3.2.1 (2018-06)
Celje, 20.03.2023 Unterschriftsberechtigt
        Erazem Polutnik, CEO
Rev Nr. 11 Version 1.18 März 2023
 Buchseite9von37
2 Packliste
 FlarmBat
 Flarm-Antenne (1)
 2. Flarm-Antenne - optional
 Stromkabel
 ADS-B-Antenne – optional
 Micro-SD-Karte mit Handbuch
Rev Nr. 11 Version 1.18 März 2023
 Buchseite10von37
3 Grundlagen
3.1 LXNAV FlarmBat-Display auf einen Blick
Ein ideales, kompaktes, tragbares Standalone-Gerät für Clubs, das auf der PowerFLARM-
Technologie basiert. Es verfügt über eine integrierte FlarmLED-Anzeige, ein integriertes